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Kurkumina kontra nikotyna

Kurkumina (diferuloilometan) to dimer kwasu ferulowego o żółtej barwie i dużej aktywności
biologicznej. Jest to organiczny związek chemiczny, przeciwutleniacz polifenolowy otrzymywany
z kłącza ostryżu, barwnik roślinny, czerwony lub pomarańczowy. Strukturę związku zbadali w 1910r.
Kazimierz Kostanecki, J. Miłobędzka i Wiktor Lampe. Olejek kurkumowy zawiera keton - kurkumon,
terpeny i seskwiterpeny (felandren, zingiberon, cyneol, borneol, sabinen, turmeron). Jest stosowana
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jako dodatek do żywności E100, składnik niektórych kosmetyków, służy też jako barwnik
substantywny do bawełny oraz jako wskaźnik.

Naukowcy w badaniach wykorzystali różne rodzaje komórek tych nowotworów hodowane
w warunkach laboratoryjnych. Żeby stworzyć warunki jak najbardziej przypominające sytuację
rzeczywistą komórki najpierw traktowano kurkuminą, a potem poddawano je działaniu nikotyny.
Okazało się, że kurkumina blokuje negatywny wpływ nikotyny na komórki. Nawroty tego typu raka
zdarzają się często ponieważ wielu pacjentów nie rzuca palenia po udanej terapii, ponadto wiele
osób stosuje po rzuceniu nałogu nikotynową terapię zastępczą. Pomimo że nikotyna sama w sobie nie
powoduje raka, może napędzać proces rozwoju nowotworów. Kurkumina jako bezpieczny składnik
jedzenia mogłaby być używana nie tylko jako czynnik chroniący przed rozwojem nowotworów, ale
także łagodzi szkodliwe działanie nikotyny.

Magdalena Lech 
http://laboratoria.net/aktualnosci/4366.html
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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